



ประกาศเทศบาลตำบลโคกสวาย  
เรื่อง ประกาศราคากลาง  
โครงการก่อสร้างประตูปิด เปิดน้ำ พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยเลิศสุวรรณ ชุมชนบ้านม่วง หมู่ ๘

ตามที่ คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและราคากลาง โครงการก่อสร้าง  
ประตูปิด เปิดน้ำ พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยเลิศสุวรรณ ชุมชนบ้านม่วง หมู่ ๘ นั้น

คณะกรรมการได้ดำเนินการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและราคากลาง และ  
นายกเทศมนตรีตำบลโคกสวาย ได้อนุมัติราคากลางตามโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้  
- ก่อสร้างประตูปิด เปิดน้ำ ซอยเลิศสุวรรณ ชุมชนบ้านม่วง หมู่ ๘ พร้อมวางท่อ ค.ส.ล. มอก.  
ชั้น ๓ Ø ๑.๐๐ เมตร ความยาว ๒๙ เมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด งบประมาณ ๒๙๐,๐๐๐.๐๐  
บาท (สองแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) ราคากลาง ๒๙๕,๓๖๑.๐๖ บาท (สองแสนแปดหมื่นห้าพันสามร้อย-  
หกสิบเอ็ดบาทหกสตางค์)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายธณเดช จุฑาจินตกุล)  
นายกเทศมนตรีตำบลโคกสวาย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างประตูปิด เปิดน้ำ พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยเลิศสุวรรณ ชุมชนบ้านม่วง หมู่ ๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโคกสวาย ตำบลสายออ อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ งบประมาณ ๒๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างประตูปิด เปิดน้ำ ซอยเลิศสุวรรณ ชุมชนบ้านม่วงหมู่ ๘ พร้อมวางท่อ ค.ส.ล. มอก.ชั้น ๓ Ø ๑.๐๐ เมตร ความยาว ๒๙ เมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ เมษายน ๒๕๖๗  
เป็นเงิน ราคากลาง ๒๘๕,๓๖๑.๐๖ บาท (สองแสนแปดหมื่นห้าพันสามร้อยหกสิบเอ็ดบาทหกสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
  - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง
  - ๖.๓ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายยุทธพงศ์ พิณจักษ์ดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธนิก กระจ่างโพธิ์	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๓ นายเชาว์วิวัติ ดงกลาง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง ประตูปิด เปิดน้ำ พร้อมวางท่อ ค.ส.ล. ซอยเลิศสุวรรณ ชุมชนบ้านม่วง หมู่ที่ 8

ปริมาณงาน ก่อสร้างประตูปิด เปิดน้ำ ซอยเลิศสุวรรณ ชุมชนบ้านม่วง หมู่ที่ 8 พร้อมวางท่อ ค.ส.ล. มอก.ชั้น 3 Ø 1.00 ม. ความยาว 29

สถานที่ก่อสร้าง ซอยเลิศสุวรรณ ชุมชนบ้านม่วง หมู่ที่ 8

เทศบาลตำบลโคกสวาย ตำบลสายออ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย นายชนิก กระจ่างโพธิ์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ประมาณการที่ที่แนบ

มีจำนวน

4

หน้า

แบบเลขที่ 20/2567

แบบเลขที่ 20/2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานพื้น ผนัง คสล. และประตูปิดเปิดน้ำ	118,301.37	
2	งานวางท่อ คสล.Ø 1.00ม.	125,927.98	
3	งานเทคอนกรีตถนนทับหลังท่อ ค.ส.ล.	41,131.71	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	285,361.06	
	ราคากลาง	285,361.06	
สองแสนแปดหมื่นห้าพันสามร้อยหกสิบเอ็ดบาทหกสตางค์			

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยุทธพงศ์ พิณจศักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชนิก กระจ่างโพธิ์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเชาว์วิติ ดงกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง ประดูปิด เปิดน้ำ พร้อมวางท่อ ค.ส.ล. ซอยเลิศสุวรรณ ชุมชนบ้านม่วง หมู่ที่ 8

ปริมาณงาน ก่อสร้างประดูปิด เปิดน้ำ ซอยเลิศสุวรรณ ชุมชนบ้านม่วง หมู่ที่ 8 พร้อมวางท่อ ค.ส.ล. มอก.ชั้น 3 Ø 1.00 ม. ความยาว 29 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ซอยเลิศสุวรรณ ชุมชนบ้านม่วง หมู่ที่ 8

เทศบาลตำบลโคกสวาย ตำบลสายออก อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย นายชนิก กระจำงโพธิ์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

วันที่ 20 มีนาคม พ.ศ. 2567

แบบเลขที่ 20/2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Fn(Factor F)	ราคากลาง=Fnxราคาทุน	หมายเหตุ
1	งานพื้น คนึง คสล. และประดูปิดเปิดน้ำ	86,718.50	1.3642	118,301.37	
2	งานวางท่อ คสล.Ø 1.00ม.	92,309.03	1.3642	125,927.98	
3	งานเทคอนกรีตถนนทับหลังท่อ ค.ส.ล.	30,150.79	1.3642	41,131.71	
		209,178.32			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย ..... %				
	เงินประกันสัญญา ..... %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ .....7..... % ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้าง			285,361.06	

ความยาว จำนวน

29.00 ม.

เฉลี่ย

9,840.04 บาท/ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยุทธพงศ์ พิณศักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชนิก กระจำงโพธิ์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเชาว์วิทย์ ดงกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน





แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แผ่นที่ 3

โครงการก่อสร้าง ประตูปิด เปิดน้ำ พร้อมวางท่อ ค.ส.ล. ซอยเลิศสุวรรณ ชุมชนบ้านม่วง หมู่ที่ 8

ปริมาณงาน ก่อสร้างประตูปิด เปิดน้ำ ซอยเลิศสุวรรณ ชุมชนบ้านม่วง หมู่ที่ 8 พร้อมวางท่อ ค.ส.ล. มอก.ชั้น 3 Ø 1.00 ม. ความยาว 29 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ซอยเลิศสุวรรณ ชุมชนบ้านม่วง หมู่ที่ 8

แบบเลขที่ 20/2567

เทศบาลตำบลโคกสวาย ตำบลสายออ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย นายชนิก กระจำงโพธิ์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

วันที่ 20 มีนาคม พ.ศ. 2567

ราคาน้ำมัน ดีเซล

30.21 บาท/ลิตร

ราคาน้ำมันแก๊สโซฮอล์ 91

37.45 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานเทคอนกรีตถนนทับหลังท่อ ค.ส.ล.		กว้าง (ม.)	4.00	ยาว(ม.)	15.00	ตักเรียงกว้าง	-	
1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	60.00	ตร.ม.	-	-	70.00	4,200.00	4,200.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	3.00	ลบ.ม.	553.60	1,660.80	112.00	336.00	1,996.80	
3	คอนกรีต strenght 240 ksc. ที่อายุ 28 วัน	9.00	ลบ.ม.	1,902.95	17,126.55	327.00	2,943.00	20,069.55	ทดสอบแบบ cube
4	wire mesh Ø 4 มม. คาห่าง 0.20x0.20 ม.	60.00	ตร.ม.	27.43	1,645.80	5.00	300.00	1,945.80	
5	เหล็กเส้นกลม ผิวเรียบขนาด 19 มม.	17.80	กก.	22.08	393.02	3.10	55.18	448.20	
6	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	15.00	ม.	-	-	20.60	309.00	309.00	
7	งานตัด joint หยอดยาง	16.00	ม.	5.00	80.00	23.39	374.24	454.24	
8	ค่าแรงปูผิวคอนกรีต	60.00	ตร.ม.	-	-	12.12	727.20	727.20	
	รวมราคาทุนเป็นเงิน							30,150.79	บาท

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แผ่นที่ 4

โครงการก่อสร้าง ประตูปิด เปิดน้ำ พร้อมวางท่อ ค.ส.ล. ซอยเลิศสุวรรณ ชุมชนบ้านม่วง หมู่ที่ 8

ปริมาณงาน ก่อสร้างประตูปิด เปิดน้ำ ซอยเลิศสุวรรณ ชุมชนบ้านม่วง หมู่ที่ 8 พร้อมวางท่อ ค.ส.ล. มอก.ชั้น 3 Ø 1.00 ม. ความยาว 29 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ซอยเลิศสุวรรณ ชุมชนบ้านม่วง หมู่ที่ 8

แบบเลขที่ 20/2567

เทศบาลตำบลโคกสวาย ตำบลสายออ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย นายธนิก กระจ่างโพธิ์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

วันที่ 20 มีนาคม พ.ศ. 2567

ราคาน้ำมัน ดีเซล 30.21 บาท/ลิตร ราคาน้ำมันแก๊สโซฮอล์ 91

37.45 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานประตูปิดเปิดน้ำ								
1	เหล็กแกนเหนียว Ø1 1/4" ตีแปเกลียว 1.20 ม พร้อมพวงมาลัยเหล็กหล่อ Ø 0.40 ม.	1.00	ชุด	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	ราคาผู้ผลิต โดยตรง
2	เหล็กแผ่นดำหนา 9 มม. ขนาด 1.25*1.25 ม.	114.06	กก.	27.70	3,159.46	14.00	1,596.84	4,756.30	
3	เหล็กฉาก 100x100x10 มม. 1.08 ม.	16.09	กก.	28.70	461.78	14.00	225.26	687.04	
4	เหล็กฉาก 75x75x6 มม. 4.68 ม.	32.05	กก.	27.98	896.76	-	-	896.76	
	งาน โครงสร้างประตูปิดเปิดน้ำ								
5	เหล็กฉาก 100x100x10 มม. 1.34 ม.	19.96	กก.	28.70	572.85	14.00	279.44	852.29	
6	เหล็กฉาก 75x75x6 มม. 8.46 ม.	57.95	กก.	27.98	1,621.44	14.00	811.30	2,432.74	
7	ฟูกเหล็ก 4 หุน 6 ตัว	6.00	ตัว	48.00	288.00	-	-	288.00	
8	เหล็กแบน 2 นิ้ว 9 มม. 3.14 ม.	10.99	กก.	28.10	308.82	14.00	153.86	462.68	
9	งานทาสีกันสนิม	8.35	ตร.ม.	73.00	609.55	35.00	292.25	901.80	
10	งานทาสีน้ำมัน	8.35	ตร.ม.	63.00	526.05	38.00	317.30	843.35	
	รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงานเป็นเงิน							20,120.97	